
Pag 1 di 4 

REGIONE PIEMONTE BU40 01/10/2020 
 

Codice A2102A 
D.D. 10 agosto 2020, n. 90 
Parziale rettifica della n. 388 del 23/12/2019 ''Pubblicazione pagina informativa su 54 testate 
giornalistiche locali piemontesi''. Rideterminazione della spesa. Riduzione impegno 8365/2020 
da euro 976,00 ad Euro 634,40 IVA inclusa (capitolo 113168/2020); azzeramento dell'impegno 
n. 8396/2020 di Euro 3.220,80 IVA inclusa ed impegno n. 8402/2020 di Euro 976,00 IVA 
inclusa; impegno di Euro 4.19 
 

 

ATTO DD 90/A2102A/2020 DEL 10/08/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Parziale rettifica della n. 388 del 23/12/2019 “Pubblicazione pagina informativa su 
54 testate giornalistiche locali piemontesi”. Rideterminazione della spesa. Riduzione 
impegno 8365/2020 da euro 976,00 ad Euro 634,40 IVA inclusa (capitolo 
113168/2020); azzeramento dell’impegno n. 8396/2020 di Euro 3.220,80 IVA inclusa 
ed impegno n. 8402/2020 di Euro 976,00 IVA inclusa; impegno di Euro 4.196,80 IVA 
inclusa e riduzione di euro 341,60 (imp. n. 8365/2020). 
 

 
con determinazione dirigenziale n. 338 del 23/12/2019 veniva disposta la pubblicazione di una 
pagina informativa redazionale su 54 testate giornalistiche locali piemontesi, nel periodo compreso 
tra il 7 ed il 20 gennaio 2020, con la contestuale assunzione degli impegni di spesa sul bilancio 
dell’esercizio finanziario 2019; 
considerato che, relativamente a due operatori economici, sono intervenute delle modifiche 
sostanziali delle quali occorre prendere atto, in quanto aventi rilevanza giuridica e contabile, in 
particolare: 
1) la GEDI News Network SPA, con sede in Via Lugaro, 15 – TORINO, P.I.1578251009 
concessionaria per La Sentinella del Canavese con nota del 15/01/2020 prot. n. 297/A2102A ha 
comunicato a codesta Amministrazione di essere passata, a partire dal 01/01/2020, dalla Fascia C, 
che prevede, per la pubblicazione di una pagina informativa redazionale, un corrispettivo di importo 
pari ad € 976,00 o.f.i, alla Fascia B che prevede, per la medesima pubblicazione, un corrispettivo di 
importo pari ad € 624,40 o.f.i; 
2) in data 09/01/2020 la società MEDIA (IN) SRL (cod. beneficiario 328453) a socio unico, con 
sede in Via Regis, 7 - 10034 Chivasso (TO) – C.F/ P.I. 01688860996 – ha comunicato 
all’Amministrazione che, con decorrenza 1° dicembre 2019, ha incorporato con atto di fusione del 
19/11/2019, redatto dal notaio dottoressa Laura Mutti rep. n. 21.598, raccolta n. 12.630, la società 
MAGICOM SRL (cod. beneficiario 142421) con sede in Via Regis, 7 - 10034 Chivasso (TO) 
C.F./P.I. 2145600066 subentrando pertanto in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società 
MAGICOM SRL; 



Pag 2 di 4 

3) in fase di caricamento dei vari impegni di spesa, è stato omesso l’impegno a favore del 
beneficiario n. 360051 LA PIAZZA GRANDE SRL per l’importo di Euro 634,40 IVA inclusa; 
preso atto delle modifiche intervenute, come sopra descritto, si rende necessario: 
- per quanto riguarda il punto 1) procedere con la riduzione dell’impegno di spesa n. 8365/2020 del 
bilancio finanziario gestionale 2020-2022 annualità 2020 in favore di GEDI NEWS NETWORK da 
euro 976,00 ad euro 624,40 (riduzione di Euro 341,60); 
- per quanto riguarda il punto 2) prendere atto della fusione per incorporazione della società 
MAGICOM SRL con sede in Via Regis, 7 - 10034 Chivasso (TO) C.F./P.I. 2145600066 nella 
società MEDIA (IN) SRL a socio unico, con sede in Via Regis, 7 - 10034 Chivasso (TO) – C.F/ P.I. 
1688860996, con conseguente subentro di quest’ultima in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo 
alla società MAGICOM SRL; 
azzerare l’impegno 8396/2020 a favore di MAGICOM SRL ed impegnare Euro 4.196,80 IVA 
inclusa a favore di MEDIA IN SRL, CIG: ZB22B4CAF7, per le testate gestite dalla società ( 
Notizia Oggi Vercelli, La Nuova Periferia di Chivasso, La Nuova Periferia di Settimo e Novara 
Oggi); 
- per quanto riguarda il punto 3) procedere all’assunzione di un impegno per Euro 634,40 a favore 
del beneficiario 360051 LA PIAZZA GRANDE SRL, CIG: ZB42B4B203; 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
attestata la regolarità amministrativa (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del sistema dei 
controlli interni, art. 6, comma 2); 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• '' la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la 
legge regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• '' la Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva"; 

• '' la legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• '' la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• '' la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• '' il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• '' il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di 
imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate 
passive"; 

• '' la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• '' il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto 



Pag 3 di 4 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• '' il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici" con particolare 
riferimento all'art. 36 (Contratti sotto soglia); 

• '' la D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa 
con le organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e 
concessioni di lavori, forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione"; 

• '' la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000"; 

• '' la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• '' D.G.R. 37-1051 del 21/02/2020 "Approvazione Piano triennale di prevenzione della 
corruzione edella Trasparenza per gli anni 2020-2022 della Regione Piemonte" ; 

• '' legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)";legge regionale n. 7 
del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 
2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)"; 

• '' legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 
''D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i."; 

• '' DGR n. 2-1311 del 2/5/2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti 
del bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. . Prima 
Integrazione". 

 
 
DETERMINA  
 
 
per le motivazioni di fatto indicate in premessa: 
 
- di ridurre l’impegno di spesa n. 8365/2020 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022 annualità 
2020 in favore di GEDI News Network SPA, con sede in Via Lugaro, 15 TORINO P.I.1578251009 
– CIG Z382B4AEFC - concessionaria per La Sentinella del Canavese, n. 129681/2019 da Euro 
976,00 ad Euro 624,40 (riduzione di Euro 341,60) per effetto del passaggio dalla Fascia C alla 
Fascia B; 
- di prendere atto della fusione per incorporazione nella società MEDIA (IN) SRL a socio unico, 
con sede in Via Regis, 7 - 10034 Chivasso (TO) – C.F/ P.I. 01688860996 – con decorrenza 1° 
dicembre 2019, avvenuta con atto di fusione del 19/11/2019, redatto dal notaio dottoressa Laura 
Mutti rep. n. 21.598, raccolta n. 12.630, della società MAGICOM SRL con sede in Via Regis, 7 - 
10034 Chivasso (TO) C.F./P.I. 2145600066 e il conseguente subentro in tutti i rapporti attivi e 
passivi facenti capo alla società MAGICOM SRL; 
- di azzerare - per le motivazioni di cui al punto precedente - l’impegno n. 8396/2020 (euro 
3.220,80) a favore di società MEDIA (IN) SRL, e l’impegno n. 8402/2020 e, conseguentemente, di 



Pag 4 di 4 

impegnare la somma di Euro 4.196,80 a favore di società MEDIA IN SRL (cod. beneficiario 
328453), CIG: ZB22B4CAF7 – sul capitolo 113168/2020 del bilancio finanziario gestionale 2020-
2022 annualità 2020; 
- di impegnare la somma di Euro 634,40 IVA inclusa a favore di LA PIAZZA GRANDE SRL 
(codice beneficiario 360051), con sede in Via Agnelli, 3 BEINETTE – PI 02747860043, CIG 
ZB42B4B203, sul cap. 113168/2020 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022 annualità 2020. 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Piemonte nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 23, che contiene tutti gli elementi utili a 
soddisfare i requisiti previsti dal D.Lgs. 33/2013; 
 
Dati di Amministrazione Trasparente: 
 
Importo: Euro 341,60 o.f.i. 
Dirigente responsabile: Alessandra FASSIO 
Modalità individuazione beneficiario: Affidamento diretto sottosoglia ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lett. a) del D.Lgs 50/2016; 
(Repertorio n. 000471 - DD 293/2019 ), art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Beneficiario: GEDI NEWS NETWORK SPA – PI 01578251009 CF 06598550587 
CIG: Z382B4AEFC 
 
Importo: Euro 4.196,80 o.f.i. 
Dirigente responsabile: Alessandra FASSIO 
Modalità individuazione beneficiario: Affidamento diretto sottosoglia ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lett. a) del D.Lgs 50/2016; 
(Repertorio n. 000471 - DD 293/2019 ), art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Beneficiario: MEDIA IN SRL – PI 01688860996 
CIG: ZB22B4CAF7 
 
Importo: Euro 634,40 o.f.i. 
Dirigente responsabile: Alessandra FASSIO 
Modalità individuazione beneficiario: Affidamento diretto sottosoglia ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lett. a) del D.Lgs 50/2016; 
(Repertorio n. 000471 - DD 293/2019 ), art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Beneficiario: LA PIAZZA GRANDE SRL – PI 02747860043 
CIG: ZB42B4B203 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamento entro 120 o 60 gioni dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne, URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 


